Q 3

crescant & surculos producant. Ad duas & viginti, relata-
bantibus parentibus(hæreticis etiam quibusdam) mundo
nuncium remisere,familiæ super viginti harum consortio
institutæ nouam vitæ rationem inierunt. Exercitijs spiri-
tualibus suis quoque fructus non defuit.In casses Domini-
ni,nobilis quidam sese induci ac vinciri hisce sanctis vin-
culis permisit,religionem voto ac desiderio complexus.

COLLEGIV M AVDO- MARENSE, ET SEMINA- rium Anglicanum.

ELICITER hoc anno scholæ quæ ingen-
tem quæ bello, quæ pestilentia acceperat clâ-
dem restitutæ. Multi, quibus ad cor Dominus
in ocio ac secessu sancto locutus , nouam vi-
uendi rationem instituerunt. Quorum unus domi nobilis,
relicto in hac Civitate suaui ac grato odore nouæ con-
uersationis,Societatem nostram inijt.Missiones perutiles
ad Urbes quinque adiacentes institutæ, in quibus & desi-
derium Societatis relictum,& animorum motus & mo-
rum mutatio non vulgaris. Velitationes ad pagos non-
nunquam frequentiores à pacis promulgatione , necessi-
tate hac per bellum(quod in belluas homines commu-
nat)inducta. Sex è nostris super triginta pagos complexi
incredibilem fructum pepererunt : per pulchrum videre
sacris diebus etiam in officio vespertino , quod omnino
negligebatur; tempia hominibus referta , præsertim ubi
catechesis expectatur;tanta est Nostros audiendi audita-
tas & desiderium. Monasterium Deo sacratarum Virgi-
num est, quod mirum quantum opera nostra beavit.Eli-
minata

minata est ex eo, cœnobiorum pestis, proprietas, secularibus adeundi, Virginibus exeundi libertas, arcta, spontanea tamen clausura coercita: omnis simoniæ species ad impetrandam admissionem sublata. Reuocata animorum concordia, reuerentia erga superiores; rerum diuinarum studiosus & frequens usus; disciplina denique religiosa egregiè restituta. Non defuit Nostrorum auxilium extremo afficiëdis supplicio. Quo in genere fuit illustris trium mulierum quæ ementito habitu & nomine se AEgyptias dicunt, conuersio. Hæ ob furtum sacrilegiumque captæ, vbi eis sententia prolatæ, in rabiem versæ, nullam vitæ bene terminandæ spem relinquebant. Eurore paulatim deferuente, admissis Nostris, in fide & moribus instruæ, feliciter cum omnium gaudio & gratulatione mortem exceperunt. Dissidia ac inimicitia, quæ multis annis infederant animis, extinctæ. Compositæ lites magni momenti, quæ omnium iudicio inextricabiles finem nunquam habituræ videbantur. Florent in hac Vrbe tria seminaria, quæ Scholas nostras vehementer nobilitant. Primum Bertinianum à fundatore nostro b. m. Gerardo Hamericourt pauperibus studiosis erectum. Alterum Canonicorum est, qui prædecessorum liberalitati insistentes in dies vestigal augent, ijs educandis qui suo tempore Ecclesijs curandis præesse poterunt. Tertium Anglicanum Philippi II. Regis liberalitate institutum, de quo nobis iam dicendum erit.

SEMINARIVM Anglicanum eum sparfit odom virtutis ac profectus in litteris, & moribus informandis, vt nullus propemodum sit in Anglia Catholicus, qui in eo filios educari non magnopere desideret. Is etiam animus pueris veniendi est, vt dulcissima patria, atque parentibus posthabitæ, in mari hostiumque pericula se coniijcant siccis oculis, & parentum immemores. Crevit domesticorum numerus ad centum

& sex, quos haud dubie diuina aluit prouidentia. Obiit
vnius hoc anno de sanguine regio, maior pietate & inge-
nio quam ætate & corpore: cui & in vita & in morte hu-
mani generis hostis struxit insidias: sed infatigabilis ob-
stitit puer, atque de eo ante mortem, ut Nostris indica-
uit, triumphauit. Tres ex Anglia à suo Pædonomo per Gal-
liam deducti ab eodemque, fidum viæ comitem arbitra-
bantur, insidias passi in conspectu propemodum Urbis
huius. At dum pecunias tollere vult, clamatum: Captus
est à rusticis prædo, & in carcerem coniectus: Nostrorum
precibus liber ad Seminarium venit, ybi institutus in si-
dei rudimentis, totius vitæ confessionem fecit, & cibo
refectus; ac pecunia, quæ ei alioquin pro mercede labo-
ris debebatur, donatus, in patriam redijt, gratias agens
Deo quod in tales incidisset, qui pro malefactis beneficia
rependerent.

COLLEGIVM DVACENVM.

RAE CLARA domi, sed communia facta,
præciariora foris. Excusum in ciuitatem vi-
cinam. Is motus ex concionibus excitatus ut
centum Nostrer confessiones generales exce-
perit eorum, qui nihil se fecisse arbitrantur, nisi alios ad
idem præstandum induixerint. Miles abiecta pellice ho-
nestas nuptias secutus. Octo cum magno sensu & fructu
spiritualibus exercitationibus exculti. Decem Deo dica-
tarum Virginum, quæ infirmis opitulantur, dum à Nostris
Noocomia vifuntur confessiones generales exceptæ.
Animi disidentes in amicitiam rediere. Nobiles, fratres,

maritus

maritus cum uxore animis corporibusque se iuncti, et si
egre manus tamen amicas dederunt.

COLLEGIVM
ANTVERPIENSE.

LO R E S egregios Scholæ nostræ hoc anno dederunt eruditione & pietate illustres, quorum decem varijs religionibus nomina dederunt. Aucta bibliotheca: sed magis ornatus templi cortinarum magni valoris accessione. Militum propugnacula vicina Nostrorum caritatem experta; concionibus, consilijs, confessionibus aures dederunt. Restitutiones æris alieni factæ non vulgares. Concordes euasere nobiles familiæ quatuor, quæ in mutuum ibant existium. A turpi ad honestam vitam reuocatae plures; Duæ quæ se prostituerant; aliæ à septenni adulterio; à concubinatu aliæ duæ: quarum altera sexennium, altera trienium in hoc cenoso volutabro absumpserat. Adolescens consuetudine concubinæ sexennio amplius infamis, expiata per confessionem foedè decursa vita, magna amicorum suorum voluntate, eam tandem suscepitæ prolis matrem duxit domum. Tres denique pellice reiecta, qui ante adulterio assueuerant, castam vitam amplexi.

C O L L E G I V M L E O-
D I E N S E , C V M M A S E C A -
N A , E T H O I E N S I
 Missionibus.

HUMANIS rebus erexit est P. Aegidius Ruetius, in confessionibus excipiendis & ruditioribus erudiendis infractus, eo die ac ferme hora qua Seruator noster morte sua collapsum genus humanum erexit, ac restituit. Permouit Nostrorum graui verborum pondere ante decessum, omnes ad labores Christi in eius vincia subeundos adhortatus. Laborum nostrorum hic fructus, ut supra bis mille quandoque sacris epulis se reficiendos offerant. Scholæ in dies noua capiunt incrementa, iamque septingenti quatuor classibus numerantur. Alumni Parthenici Sodalitijs nihil de solito remittunt feruore. E quorum numero lectus adolescens periculois morbo prostratus est lecto (ut potest) repens, patris sui pedib. aduoluitur supplex. Annuit pater vir eruditus filij petitioni: Postulata charta filius tremula manu votum conscribit, ingressorum se Societatem I.E.S.V., si ei Deus sanitatem restituat: hanc mentem a nullo mortalium, sed a Deo solo iniectam affirmans. Conuuluit iuuenis, & nunc in classe sua studia prosequitur. Visuntur Leodij quæplurimi qui carbonibus ex fossis eruidis electu queritant: eorum miserrima vita conditio: quippe qui ferarum more in antris & abditis terræ viscerebus, vincti catherinis, totos dies vix oculis cœlum, cœlites mente haudquam tota vita intuentur. Deterior sœpè illorum exitus erumpentibus non raro aquis ex venis subterraneis quæ imparatos ac euadere nescios absorbent

sorbert. Nouissimè id accidit desideratis non minus duodecimt. His per catecheses lux veritatis allata, comparata etiam eleemosinę quibus illorū inopia subleuata est.

MISSIO Mafecanā ex hoc Collegio prodit; cursusque tenuit hoc anno exoptatum; & si pardus colores non mutet, hanc ciuitatem mutasse qui ante viderit ac nouerit, asseuerabit. Id in ea singulare. Consules ac Senatores emissā sigillatim fidei professione, sacramentis frequentandis operam dare. Recusauit vius, ideo à Senatu petendo exclusus est. Cumque Ihes æstate & autumno, integris vndique locis vicinis, Mafecam cingeret, contagio tota vrbs tacta non est, huius solius excepta domo, qui fidei professionem edere recusarat, omnibus diuinam prouidentiam denotantibus. Hæc etiam missio suis velitationibus non caruit. Excusum Stochemium: instituta iuuentus: Pastori ac Ludimagistro ut prosequantur persuasum. Magici libri atque hæretici vulcano traditi. Hamucium quoque ac Brea Leodicæ ditionis oppida religionis sua habuere à nostris subsidia. Oportunè sane, nam aut Pastores deerant, aut ignari linguae vernaculae. Exclusus Magister ludi alioquin admittendus, qui hæreticus cum esset, sua industria ac dicendi copia omnibus sese probauerat.

FELICIBVS auspicijs Missionis Hoiensis progressus respondit. Taceo quæ communia sunt. Fructum ex hoc collige. Vsum sacramentorum solito longè frequentiorum. Vno mense 20. confessionibus generalibus aures datae. Purificatæ Virginī Die sacro, et si bacchanalia in illum diem incidenter, apud Nostros supra 80. in alijs locis quamplurimi, coelestes epulas quæsierunt. Cuidam cœnobio forma ea redditæ, quam & antiqua regula, & Tridentina Sinodus expresserunt. Vir honestus audita pro cōcione Seruatoris nostri in perferendis iniurijs patientia, extempio coram Pastore testatus est se inimico, qui cum iniu

injuriarum in iudicio iam multos annos agebat eas libenter pro Christi amore remittere. Hæc ex multis pauca.

C O L L E G I V M T R A I E C T E N S E .

TRAIECTINVS ager suam messem copiosam reddit. Parthenij Sodalitij feroor his regionibus insolitus. Instituta enim supplicatione pridie parescenes nudis pedibus ac horrido sacco vestiti prodiere ad 48. quorum 18. ad copiosam usque sanguinis profusionem se verberabant. Sacris D. Seruatij exuuijs honorandis ex varijs regionibus venerabundi Traiectum adueniunt. Nostris bene de eorum salute promerendi ansa ac occasio maxima. Ea non omissa; datis Seruatianæ Ecclesiæ quotidie adeundæ patribus duobus. Eorum alter aduentantium generales confessiones ducentis amplius excepti plurimi animæ maculis rite deteris lati in patriam rediere. Alij accepti præsidij causa, in animo per confessionem à Nostris acceptam, eum locum pararunt quo liberatorem exciperent lacrosantis tectum mysterijs, qui B. Seruatij se meritis vindicarat. Inter alios Britannus quidam sub Mercurio Duce merrens septem annis arctissima prædonum custodia detenus est. Ei ligatis inanibus licet ac brachijs, inuocato S. Seruatij prædio, erupta vincula sunt: ipsisque custodibus altum dormientibus evasit nullo fugientem prosequente. Beneficij memor gratias acturus venit liberatori suo, qui à Nostris confessionis causa exceptus, latutus ad suos rediit. Religio in obeundis sacris crescit in dies. Quod ex hoc colligas, in angusto facello supra mille nonnunquam videri coelesti pane refici.

COL

COLLEGIUM BRUGENSE.

BRUGENSIVM sementis licet ob hostium propinquitatem angustior messis, tamen eorumdem de more fuit angustior. Eiusmodi ha- resi quatuor veritatem complexi sunt: quo- rum unus parentem in fidei professione sectitus, deteratis animæ, maculis graui corruptus febri, feliciter emigrar- uit, ingenti parentis gudio. Sodalitij Parthenij laudibus accessit, illustris equitum Praefecti mira pietas. Cuius ei- xemplò quidam è Scotia prima nobilitate ascriptus est. In egenos sacrumque instrumentum spectata multorum beneficia: auctum illud prelio non vulgari. Ara quo- que sacra insigni decoratur pictura impensa liberali. Mu- tutæ Scholæ in alias laxiores, Collegioque viciniores. Ac- cessere liquidem etiam misero hoc rerum statu terræ, eæ- que satis amplæ ac percommodæ vicinorum ædes. Ita fuorum (e gentibus infumeris) prouidet etiam commo- ditati bonus & benignus Dominus. Suborta interea præ- postera quedam Curionum in nos æmulatio, se deserit, nos celebrari, è cathedra libefitis atque indignitus con- querentium. Verùm nostrorum vigilantia à loci Episcop- po serio coimonefacti conqueruerunt.